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Nr 348

Av herrar Antby och Berndtsson, angående behandlingen av tre- 
stadsområdet Trollhättan—Uddevalla—Vänersborg i lo
kaliserings politiskt hänseende.

I statsverkspropositionen, Bil. 13: Inrikesdepartementet, redovisar departe
mentschefen att ett flertal länsstyrelser/planeringsråd lagt fram förslag om 
alternativa lokaliseringsregioner, avsedda att kunna konkurrera med stor
stadsregionerna och sålunda avlasta trycket på dessa. Departementschefen 
nämner regionerna Linköping—Norrköping, Jönköping, Växjö, Halmstad— 
Varberg—Falkenberg, Örebro, Falun—Borlänge, Gävle—Sandviken.

Av någon anledning har statsrådet icke tagit med det s. k. trestadsområdet 
(Trollhättan—Uddevalla—Vänersborg) i uppräkningen. Denna region, till 
vilken även Lysekil bör räknas, bör som länsstyrelsen i Göteborgs och Bobus 
län uttalar ha mycket goda utsikter till en kraftig utveckling. Det finns flera 
faktorer som talar för att länsstyrelsens uppfattning har fog för sig, bl. a. 
läget vid västkusten med den kortaste sjövägen mot vårt lands kontakter 
i väster, något som framgår av de långt framskridna planerna på ett stort 
oljeraffinaderi med tillhörande djuphamn vid Lysekil. Inom området finns 
redan, särskilt i Trollhättan, en livskraftig mekanisk industri. Utvecklings
möjligheterna för industri och handel inom området synes genom ganska 
måttliga insatser från samhällets sida vara mycket goda.

Genom en målmedveten och kraftig utveckling av näringslivet inom tre
stadsområdet kommer också stora värden att direkt och indirekt tillföras 
avfolkningsområdena i Dalsland och norra Bohuslän. Dessutom synes det 
oss vara av mycket stort värde för vårt land att ha ytterligare en stor port 
mot väster. Detta av såväl näringspolitiska som försvarspolitiska skäl.

Med stöd av vad ovan anförts hemställer vi,
att riksdagen må vid behandlingen av inrikesdepartemen

tets huvudtitel uttala att trestadsområdet (Trollhättan— 
Uddevalla—Vänersborg) tillhör de områden som bör ifråga- 
komma som alternativ till storstadsområdena i samband med 
lokaliseringen av olika verksamheter.

Stockholm den 23 januari 1969

Sven Antby (fp) Henry Berndtsson (fp)


